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پایصحبتمردم

 معاون امور مسکن و ساختمان وزیر راه 
و شهرسازی گفت: حدود 33 درصد فضای 
شهرهای ایران به وســعت حدود 140 هزار 
هکتار را بافت های فرسوده تشکیل می دهد.

 حامد مظاهریان در دومین همایش ملی بتن در 
بندرعباس اظهار کرد: این رقم در شهر بندرعباس 
به 43 درصد می رسد که نسبت به متوسط کشور 

رقم بالایی است.
وی از بافت های فرسوده به عنوان عامل بالقوه 
خطرناکی مقابل حوادث غیرمترقبه نام برد و افزود: 

مجموع بافت های فرسوده کشور دو برابر مساحت 
کلان شهر تهران است که 19میلیون نفر از جمعیت 

ایران در آنها زندگی می کنند.
به گفته معاون امور مسکن و ساختمان وزیر راه 
و شهرســازی از یک هزار و 300 شهر کشور 543 
مورد آن دارای بافت فرســوده بوده و قرار است در 
اجرای برنامه جامع اقدام مشترک بازآفرینی محله ها، 
100 هزار واحد مسکونی در سطح 66 هزار هکتار از 
آنها در برنامه ششم توسعه بازسازی شود که تحقق 
آن 123هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری نیاز دارد. 

وی یادآور شد: براساس برنامه ریزی های صورت 
گرفته قرار اســت نیمی از این نیاز مالی از طریق 
دولت و نیمی دیگر از محل سپرده  گذاری بانک  ها 

تامین شود. 
در ادامه این همایش فریدون همتی اســتاندار 
هرمزگان نیز طی سخنانی ابراز داشت: همه ایران 
در هرمزگان خلاصه شده و این اغراق نیست زیرا 
همه ویژگی های گردشگری، صنعتی، حمل ونقل، 
دریا و حتی جنگل و کوهستان در این استان جمع 

شده است.

روابط عمومی اداره کل محیط زیست استان گیلان 
از معدوم ســازی مرغ های خانگی روستای مرزدشت 
بخش خمام از توابع شهرســتان رشت به دلیل تایید 
آلودگی به ویــروس H5N6 ، عامل بیماری آنفلوآنزای 
فوق حاد پرندگان و پیشگیری از شیوع و انتشار عامل 

بیماری خبر داد.
به گزارش این روابط عمومی، براساس بررسی های بعمل 
آمده و نمونه برداری از مرغان خانگی روستای مرزدشت خمام 
و تائیــد ویروس H5N6 عامل بیمــاری آنفلوآنزای فوق حاد 
پرندگان و با هدف پیشــگیری و جلوگیری از شیوع و انتشار 
عامل بیماری ، مرغ های خانگی و بومی این روستا معدوم سازی 

و دفن بهداشتی شدند.
روستای مرزدشــت در حدود 10 کیلومتری تالاب انزلی 
واقع شده و در این عملیات حدود 80 قطعه از مرغان خانگی 
معدوم و با رعایت اصول بهداشــتی و زیســت محیطی دفن 

بهداشتی شده است.
رئیس اداره پارک ملی خشکی دریایی بوجاق بندرکیاشهر 
نیز گفت: تاکنون آنفلوآنزای مرغی سبب تلف شدن بیش از 2 

هزار قطعه پرنده در این پارک ملی شده است.
ابراهیــم غلامــی اظهار کرد: برای جلوگیری از شــکار و 
صید پرندگان مهاجر و پایــش آنفلوآنزا ی فوق حاد پرندگان 
و جلوگیری از انتشــار آلودگی، گشــت و کنترل های نظارتی 

همچنان ادامه دارد.
 H5N6 وی بــا اعلام اینکه آنفلوآنزای فوق پرندگان با نوع
برای اولین بار در ایران گزارش شده، از مردم خواست با توجه 
به احتمال شیوع، به هیچ وجه در محدوده پارک ملی خشکی 

دریایی بوجاق رفت و آمد نکنند.
به گفته غلامی، با دســتور قضایــی و با توجه به خطرات 
شــیوع آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان مهاجر، یگان سرمحیط 
بانی ســفیدرود و اداره پارک ملی بوجاق بندرکیاشهر، پس از 
شناسایی کومه های شکار و صید به جهت پیشگیری از شکار 
و جلوگیری از انتقال آنفلوآنزای پرندگان به مکان های دیگر آنها 
را تخریب می کند. وی خاطر نشــان کرد: هرگونه شکار و صید 
و تردد در پارک ملی بوجاق اکیدا ممنوع اســت و با توجه به 
بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان و ممنوعیت کلی شکار و 
صید پرندگان مهاجر در سطح کشور، در صورت مشاهده موارد 

تخلف ، برخورد قانونی خواهد شد.
پیشتر، مدیرکل دامپزشکی استان گیلان از مردم استان 
خواســته بود جداً از مصرف گوشــت پرندگان مشکوک بویژه 
پرندگان وحشــی مهاجر که توسط شــکارچیان غیرمجاز در 

بازارها عرضه می شوند، خودداری کنند. 
ســهراب عاقبتی به مردم اطمینان داد که مصرف گوشت 
مرغ های کشــتاری عرضه شده از کانال های بهداشتی و تحت 

نظارت کاملًا سالم است.

تبریز - خبرنگار کیهان:
استاندار آذربایجان شرقی از نیاز به بودجه 
بــرای خرید حق آبه چاههــا، انتقال آب زاب، 
ســاخت تونل آبی و تامین و اجرای پروژه های 

متعدد خبر داد.
»مجیــد - خدابخش« به خبرنگاران گفت: دولت 

پولی برای تامین مالی و اجرای طرحها ندارد. 
وی افزود: بــرای انتقال آب زاب به دریاچه ارومیه 
34 کیلومتر تونل باید ساخته شود که 8000 میلیارد 

ریال پول می خواهد.
استاندار اظهار داشت: خرید حق  آبه چاههای مجوز 
دار اطراف دریاچه ارومیه به پول نیاز دارد و اتمام خط 
دوم مترو 22 هزار میلیارد ریال پول می  خواهد. بسیاری 
طرح ها پول لازم دارد و در این میان دولت پولی ندارد و 
باید به صندوق های بین المللی مراجعه و استفاده کرد.

استاندار همچنین از کهنه بودن دستگاه های برخی 
کارخانجات انتقاد کرد و گفت: عمر این دستگاهها به 

35 سال قبل می رسد.
وی در مورد بحث نابودی 2500 اصله درخت برای 
تکمیل خط آهن میانه - تبریز گفت: درختان حتما به 
جای دیگری منتقل شده اند و ما اجازه نابودی فضای 

سبز را نمی دهیم.
وی افزود: پیگیری حادثه قطار زوار تبریز - مشهد 
هســتیم و پرونده آن در قوه قضائیه در دست بررسی 

است.

 120 واحد مســکونی از 252 واحد مسکن معلولان با 
حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به استان خراسان 

جنوبی واگذار شد.
120 واحــد از 252 واحد مســکن خانوارهــای دو معلولی 
بهزیستی با اعتبار 77 میلیارد ریال با حضور مدیرعامل صندوق 
بازنشســتگی کشــوری، معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار 

خراسان جنوبی و جمعی از مسئولان به بهره برداری رسید.
مدیرکل بهزیستی استان خراسان جنوبی در حاشیه این آیین 
گفت: تســهیلات بانکی 300 میلیون ریال، پرداختی اعضا 305 
میلیون ریال، کمک بلاعوض بهزیستی برای هر عضو 37 میلیون 

و 700 هزار ریال بوده است.
علی عرب نژاد زیربنای هر واحد مســکونی را 85 تا 90 متر 
مربع با مشاعات 120 متر مربع اعلام کرد و افزود: کارفرمای پروژه، 

تعاونی مسکن سکنی گستر معلولان بیرجند است.
همچنین با حضور مدیرعامل صندوق بازنشســتگی کشوری 
76 دستگاه خودروی کار و سمند روستایی با اعتبار 2 میلیارد و 
592 میلیون تومان در قالب تسهیلات به مددجویان کمیته امداد 

خراسان جنوبی واگذار شد.
معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد خراسان جنوبی در 
حاشیه این آیین گفت: براساس تفاهم نامه سه جانبه بین شرکت 
خودروسازی سایپا، صندوق کارآفرینی امید و کمیته امداد استان 
92 دســتگاه خودرو کار )وانت نیســان( به مددجویان این نهاد 

واگذار می شود.
ســیدرضا حســینی افزود: از این تعداد با حضور معاون وزیر 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعی تعداد 76 دســتگاه خودرو با اعتبار 
2 میلیــارد و 592 میلیــون تومان در قالب تســهیلات تحویل 

متقاضیان شد.
وی ادامه داد: از مجموع تسهیلات مورد نظر، 2 میلیارد و 166 
میلیون تومان از محل صندوق کارآفرینی امید، 374 میلیون تومان 
صندوق امداد ولایت و 52 میلیون تومان از صندوق قرض الحسنه 

بانکی تامین شده است.
وی با بیان اینکه 90 درصد قیمت خودرو از طریق تسهیلات 
تامین شــده اســت اظهار کرد: مابقی قیمت خودرو سهم آورده 

متقاضی بوده است.

طیور آلوده به بیماری آنفلوآنزای مرغی در رشت معدوم شد

دست فروشان باغ گلستان را 
جمع کنید

مدتی است دست فروشان زیادی پیاده روی مجموعه پارک قدیمی 
مرکز تبریز به نام »باغ گلستان« را به محل کار خود تبدیل کرده اند 
و ضمن ایجاد کامل سدمعبر، نمایش بدی از درگیری های فیزیکی و 
ادبیات کلامی زشــت و ناهنجار را در معرض دید عموم قرار داده اند 
که موجب اعتراض و ناراحتی مردم و به ویژه بانوان و مسافران ایستگاه 
اتوبوس واقع در مسیر شده است. تراکم این دست فروشان در پیاده رو 
خیابان اصلی شــهر و عدم جمع آوری آنان ازسوی شهرداری موجب 
ســؤال برای افکار عمومی شده و مردم بر این باور هستند که انتقال 
دست فروشان  از یک منطقه به این منطقه اشتباه بوده و دست فروشان 
باید در مکان مشخصی از شهر ساماندهی و متمرکز شوند و نباید به 
این شکل برای مردم ایجاد مزاحمت شود. وجود این مسئله همچنین 
باعث فرار مردم و بخصوص دانش آموزان و دانشجویان و افراد علاقه مند 
به مطالعه، از مجموعه بازار کتاب باغ گلســتان که دست فروشان در 
نزدیکی آن بســاط خود را پهن کرده اند شــده و ناراحتی و درنتیجه 
عدم مراجعه مردم برای خرید کتاب های عمومی و درسی را به دنبال 
داشته است. مردم انتظار دارند مسئولان مربوطه ضمن جمع آوری این 
بساط، دست فروشان را در مکان مشخص و مناسبی ساماندهی کنند.
تبریز - سعید داور

تایباد - خبرنگار کیهان:
مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی دوغارون از واجدشرایط بودن 
دو منطقه ویژه اقتصادی دوغارون )تایباد( و سرخس برای تبدیل 

شدن به منطقه آزاد تجاری خبر داد.
ناصرالدین گرامی گفت: پس از واجدشــرایط دانســته شدن این دو 
منطقه توســط کارگروه تخصصی شــورای عالی هماهنگی مناطق آزاد 
کشــور، دولت باید در قالب لایحه، این موضوع را به مجلس ارائه کند تا 

به لوایح درحال بررسی توسط مجلس ضمیمه شود.
وی گفت: این موضوع ازطریق استانداری و نمایندگان شهرستان های 
مذکور در مجلس در حال پیگیری است و دبیر شورای عالی مناطق آزاد 
با معاون اول رئیس جمهوری مکاتبه کرده و دولت ملزم به گنجاندن این 

موضوع در ماده واحده شده است.

معاون وزیر راه و شهرسازی:

33 درصد فضای شهرهای ایران را
 بافت فرسوده تشکیل می دهد

استاندار آذربایجان شرقی:

برای اجرای پروژه های 
متعدد به پول نیاز داریم

اهواز - خبرنگار کیهان:
معاون امور اقتصادی اســتاندار خوزستان 
گفت: از بانک های اســتان انتظــار داریم در 
پرداخت تسهیلات مشاغل خانگی، صددرصد 
اعتبار ابلاغ شــده را جذب کنند و تا سقف 
ســهمیه ابلاغی پرداخت های لازم را در این 

زمینه انجام دهند.
»علی بحرینی مقدم« در جلسه شورای اشتغال 
استان اظهار کرد: باید مصوبات جلسات شهرستانی 
شورای اشتغال جمع بندی و سپس این مصوبات رصد 
شود تا شاهد خروجی مناسبی از این جلسات باشیم.
وی افزود: جلسات شورای اشتغال 22 شهرستان 
برگزار شــده است و از زمان برگزاری جلسه شورای 
اشــتغال اولین شهرستان مدت زیادی می گذرد. در 
این زمینه انتظار داریم یک دبیرخانه منظم در اداره 
کل تعاون کار ابلاغ و پیگیری مصوبات جلســات را 

انجام دهد.
معاون امور اقتصادی اســتاندار خوزستان گفت: 
تعداد جلســات شــورای اشــتغال برگزار شده در 
شهرستان های استان بی سابقه است اما از این جلسات 
خروجی مطالعه شده ای نداریم. بسیاری از مدیران 
کل که در جلسات شرکت می کنند، مشکلات مربوط 
به حوزه خــود را پیگیری می کنند اما اینکه از این 
جلســات به صورت مستند چیزی در اختیار داشته 
باشیم تا بتوانیم به عنوان یک سند ملی مطرح کنیم، 

وجود ندارد.
بحرینی مقدم خاطر نشان کرد: انتظار داریم در 
بحث پرداخت تسهیلات روستایی کمیته فنی اداره 
کل تعاون حداقل هفته ای سه جلسه را برگزار کند و 
در این زمینه باید دید که چه میزان شاهد پرداخت 
تســهیلات خواهیم بود. این مســئله با کار بیشتر 

محقق می شود.

 معاون امور اقتصادی استاندار:

بانک های خوزستان 
تسهیلات مشاغل خانگی 

را جذب کنند

دوغارون و سرخس
 واجدشرایط منطقه آزاد تجاری است

120 واحد مسکن معلولان
 در بیرجند واگذار شد

بهره مندی از آب و گاز
قاین- خبرنگار کیهان: 6 طرح عمرانی با اعتباری بالغ بر 8 میلیارد و 360 

میلیون تومان به بهره برداری رسید.
پروژه آبرســانی مجتمع روســتایی آویچ با اجرای 33 کیلومتر خط انتقال و 
شبکه توزیع با اعتباری بالغ بر 3 میلیارد و 300 میلیون تومان و بهره مندی هزار 

و 348 خانوار در مرکز دهستان آفریز قاین از جمله این طرح ها بود.
همچنین گازرسانی به 10 روستای شهرستان قاینات با اجرای 51 کیلومتر 
شبکه تغذیه و توزیع و نصب 750 علمک و بهره مندی 832 خانوار با اعتباری بالغ بر 
3 میلیارد و 800 میلیون تومان از دیگر پروژه های افتتاحی دهه فجر در قاینات بود.

عملیات آسفالت
سرویس شهرستانها: مدیرکل اداره راه و شهرسازی لارستان گفت: تونل 
شهید باقری به طول 2650 متر است که خوشبختانه از پیشرفت فیزیکی خوبی 
برخــوردار بوده و همزمان با دهه مبارک فجر عملیات آســفالت داخل تونل نیز 
شروع شده و تاکنون بیش از 200 متر پیشرفت داشته است. باقری فرد ادامه داد: 
آسفالت ورودی و خروجی تونل به اتمام رسیده و پیمانکار نصب علائم اطلاعاتی 
و راهنمایی و رانندگی در این مســیر مشخص شده و به زودی عملیات اجرایی 

آن نیز آغاز می شود.
وی افزود: در ورودی تونل عملیات ترانشه برداری جهت دید بهتر در حال انجام 

است و حجم خاکبرداری آن نیز بیش از 15 هزار مترمکعب است.
مدیرکل راه و شهرسازی لارستان خاطرنشان کرد: عملیات ساب بیس تونل 
کاملا به اتمام رســیده و بیش از 1500 متر عملیات بیس آن نیز انجام شــده و 
600 متر از طول مســیر به جهت مقاوم ســازی سقف و بدنه تونل نیز شاتکریت 

الیافی شده است.
اتصال شبکه برق

اهواز- خبرنگار کیهان: مدیر امور بهره برداری ناحیه شمال شرق شرکت 
برق منطقه ای خوزســتان گفت: با اتصال شــبکه انتقال نیرو ناحیه شمال شرق 
خوزستان به پست نیروگاه سد مسجد سلیمان، تحولی عظیم در شبکه برق این 

منطقه از استان ایجاد شد.
»محسن علی پناهی« افزود: قبل از این اتصال، حوزه مسجد سلیمان در ناحیه 
شمال شرق خوزستان از طریق دو خط 13 کیلوولت از پست اصلی شوشتر تغذیه 
می شد، همین موضوع موجب ضعف ولتاژ در این حوزه، پرباری ترانس های قدرت 
در پست اصلی شوشتر و متعاقب آن وجود ناپایداری برای کلیه مصرف کنندگان 

این حوزه شده بود.
وی ادامه داد: با بررســی های انجام شــده برای برطرف کردن این مشکلات 
ترتیبی اتخاذ شد تا شهرستان مسجد سلیمان و پست های تابع آن از حالت یکسو 
تغذیــه خارج و با بهره برداری از چهار خط 132 کیلوولت جدید و اتصال آنها به 
پست سد نیروگاه مسجد سلیمان شرایط بسیار مطلوب تری برای مشترکین این 

منطقه رقم بخورد.
افتتاح باجه پست

فولادشهر- خبرنگار کیهان: با حضور بخشدار و اعضای شورای اسلامی 
فولادشهر و سایر نهادها و سازمان های شهر و شهرستان لنجان، باجه پست ناحیه 

دو فولادشهر افتتاح شد.
بخشدار فولادشهر گفت: با توجه به مشکلات پستی که در ناحیه دو فولادشهر 

وجود دارد، حضور باجه پست الزامی بود. 
دهقان خدابنده افزود: با تلاش بیشتر و همکاری و همدلی می توان بر مشکلات 
غلبه کرد و تمام تلاش خود را در جهت رفع مشکلات مردم این ناحیه خواهیم کرد.

راه اندازی پایگاه سلامت
چناران- خبرنگار کیهان: پایگاه ســلامت مرحوم ملک با 200 متر مربع 
زیربنا در 500 متر مربع زمین اهدایی ســازمان موقوفات ملک درحاشیه خیابان 

جمهوری شهر چناران با حضور مسئولین محلی به بهره برداری رسید.
رئیس شــبکه بهداشــت و درمان چناران گفت: در این مرکز 16 هزار نفر از 
اهالی منطقه خدمات بهداشتی و درمانی و مراقبت های سلامت محور پیشگیرانه 

را دریافت می کنند.
رجب پور افزود: این ششمین مرکز سلامت برای جمعیت 80 هزار نفری نقاط 
شهری چناران و گلبهار است که در راستای طرح جامع سلامت فعالیت می کند.

افتتاح داروخانه گیاهی
یاســوج- خبرنگار کیهان: معاون غذا و دارویی دانشــگاه علوم پزشکی 
اســتان کهگیلویه و بویراحمد اظهار داشت: کهگیلویه و بویراحمد در شناسایی 
گیاهان دارویی از استان های پیشگام در کشور است و به همین خاطر در تلاش 
جهت برقراری دوره های آموزشــی طب ســنتی و راه اندازی داروخانه گیاهی در 

استان هستیم.
امام بخش قائدی با بیان اینکه 68 داروخانه شــخصی و 10 داروخانه دولتی 
در استان کهگیلویه و بویراحمد فعالیت دارند، گفت: 5 داروخانه دیگر با شرایط 
جمعیت در شهرهای لیکک، گچساران، مارگون و مادوان احداث می شود، طبق 
قانون به ازای هر 7 هزار نفر جمعیت شهری یک داروخانه باید داشته باشیم و البته 

در صورت نیاز در بعضی مناطق محروم این عمل اجرایی خواهد شد.
تعویض 5 هزار مقره

اهواز - خبرنگار کیهان: مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان گفت: به 
زودی عملیات تعویض پنج هزار زنجیر مقره در شبکه 230 کیلو ولت آغاز می شود.
»محمود دشــت بزرگ« اظهار کرد: در فاز اول 5500 مقره از سرامیکی به 
سیلیکونی تعویض شــد که باعث بالا رفتن پایداری شبکه در ریزگردهای اخیر 

شد، در فاز دوم نیز 5300 زنجیر مقره دیگر تعویض شد.
وی بــا بیان اینکه تعویض زنجیر مقره شــبکه 400 کیلوولت در فاز بعدی 
صورت می گیرد، بیان کرد: در کنار بحث تغییر مقره ها از سرامیکی به سیلیکونی، 
شستشــوی خطوط و پست ها و پوشش عایقی )RTV( تجهیزات، که به صورت 
مدام در حال انجام شــدن است پایداری شبکه را در مقابل گرد و غبار به شدت 

افزایش داده است.
راه اندازی 20 پایگاه بسیج

تایباد-خبرنگار کیهان: داود اللهیاری جانشین سپاه ناحیه تایباد در مراسم 
راه اندازی پایگاه مقاومت بسیج شهید ناصری منطقه ویژه اقتصادی دوغارون گفت 

تاکنون 20 پایگاه بسیج در تایباد راه اندازی شد.
بهره بــرداری از 5 طرح محرومیت زدایی در شهرســتان از دیگر برنامه هایی 

بود که در دهه فجر با حضور فرماندار و مسئولان ادارات به بهره برداری رسید.
اجرای طرح پرستار معنوی

شاهرود - خبرنگار کیهان: طرح پرستار معنوی برای نخستین بار در شاهرود 
به همت مدیر بیمارستان بهار راه اندازی گردید.

اعظمی گفت: هدف از ایجاد این طرح مشاوره و پاسخگویی به سؤالات شرعی 
و اعتقادی بیماران بستری، مراجعین، پرسنل و دانشجویان می باشد. وی افزود: با 
همکاری امام جمعه محترم شاهرود، دفتر نماینده ولی فقیه در دانشگاه، مدیریت 
و اساتید حوزه علمیه حضرت معصومه)س( شاهرود و مسئولین بیمارستان بهار 
راه اندازی  و در راستای تکریم بیماران بوده، موجبات رضایتمندی بیماران بستری 

در این بیمارستان را فراهم ساخته است.
تسهیلات اشتغال روستایی

ساری- خبرنگار کیهان: اســتاندار مازندران تخصیص اعتبارات اشتغال 
روســتایی از منابع صندوق توســعه ملی را ایجاد اشتغال مولد به منظور تثبیت 
جمعیت روســتایی یادآور شد و گفت: هدف اساسی، از اعطای اعتبارات اشتغال 

روستایی، توانمندسازی و پایداری اشتغال در روستاهاست.
اسلامی تصریح کرد: شــاید برخی از افراد بخواهند برای دریافت تسهیلات 
ارزان قیمت روســتایی حتی فرآیندکاری خود را تغییــر دهند، باید به گونه ای 
برنامه ریزی شــود که از ورود این افراد که به دنبال تسهیلات صرف بدون ایجاد 

اشتغال هستند، ممانعت به عمل آید.
وی اظهار داشت: دولت تسهیلات روستایی را برای فقرزادیی در این مناطق 

اختصاص داده و باید در این جهت نیز هزینه شود.
رشد نیروگاه های تجدیدپذیر

مشهد - خبرنگار کیهان: مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خراسان 
گفــت: در حال حاضر ظرفیت نیروگاه های تجدیدپذیر در خراســان به 38 
مگاوات رسیده که رشد 36 درصدی را نسبت به شروع فعالیت دولت یازدهم 

نشان می دهد.
حسن متولی زاده همچنین ظرفیت نصب شده نیروگاهی در سه استان خراسان 
را 5 هزار و 231 مگاوات دانســت و اظهار داشت: اجرای پروژه ها در صنعت برق 
خراسان رشــد قابل توجهی داشته و با اجرای این پروژه ها، زیرساخت های لازم 

برای توسعه و اشتغال در سطح استان فراهم شده است.
وی تصریح کرد: در ابتدای سال 92 تلفات برق در شبکه انتقال، فوق توزیع 

و توزیع 9 درصد بوده و در حال حاضر 8/18 درصد رسیده است.

نایب رئیس کمیســیون حقوقی و قضایی مجلس شورای 
اسلامی با  اشاره به دیدار خود از زندان همدان، از اظهار رضایت 
بازداشــت شــدگان ناآرامی های اخیر این استان از وضعیت 
رسیدگی به پرونده های خود در طول دوران بازداشت خبر داد.
 محمــد کاظمی با اشــاره به بازدید چهار ســاعته خود از وضعیت 
بازداشتی های اخیر زندان مرکزی همدان، اعلام کرد: آنها با ابراز رضایت 
از وضعیت رسیدگی به پرونده هایشان، خواستار تبدیل قرارهای بازداشت 

به تامین سبک تر و تسریع در رسیدگی به وضعیت خود شدند. 
نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی افزود : این بازدید پس 
از موافقت قوه قضائیه با ملاقات شــماری از نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی با بازداشت شدگان حوادث و ناآرامی های اخیر و بازدید جمعی 

از نمایندگان از زندان اوین، انجام شد. 
وی با بیــان اینکه در این بازدید با بازداشت شــدگان ناآرامی های 
اخیر در اســتان همدان گفت وگو کرده است، گفت: مدیرکل زندان ها 
و اقدامات تامینی همدان، در این دیدار گزارشــی از وضعیت بازداشت 

شدگان حوادث اخیر را برای حاضران ارائه کرد. 
براســاس گزارش، حــدود 500 تن در ناآرامی هــای اخیر همدان 

بازداشت شدند که بیشتر آنها پس از رسیدگی به پرونده آزاد شدند.

طرح گازرسانی به 6 روستای بخش مرکزی 
شهرستان رامسر با حضور معاون رئیس جمهوری 
و رئیس  سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و 

گردشگری بهره برداری شد.
رئیس  اداره گاز رامسر گفت که با افتتاح این طرح 
250 خانوار در روستاهای لیماکش، کلک، مازولنگه، 
اسالم دشت، سیاسان و دراز پشته از نعمت گاز طبیعی 

برخوردار شدند.
فریبرز اســماعیلی افزود: برای گازرسانی به این 
6 روســتا اعتباری افزون بر 33 میلیارد ریال هزینه 

شده است.
همچنین نخســتین مجموعه ویلا هتل کشور با 
حضور معاون رئیس جمهور و رئیس  ســازمان میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، استاندار مازندران 
و جمعی از مســئولان محلی در روستای نعمت آباد 

شهرستان تنکابن افتتاح شد.
این مجموعه گردشــگری در زمینی به مساحت 
هشت هزار متر مربع با زیربنای 9 هزار و 32 متر مربع 
احداث و برای آن 60 میلیارد تومان هزینه شده است.

همزمان با بهره برداری از این مجموعه 45 نفر به 
صورت مستقیم در آن مشغول کار شده اند.

این مجموعه اقامتی گردشگری 22 باب ویلا، بالکن 
و استخر اختصاصی دارد و باغ رستوران آن مشرف به 

سلسله کوه های سرسبز منطقه است.

معاون اســتاندار البرز و فرماندار ویژه کرج 
گفت که سرانه فضای آموزشی البرز پایین است 
و نیاز به توجه جدی مسئولان کشوری، استانی 

و خیرین نیک اندیش دارد.
سیروس شــفقی با  اشاره به اینکه البرز در بخش 
فضای آموزشــی در رتبه سی و یکم کشور قرار دارد، 
اظهار کرد: ارتقای جایگاه آموزشی این استان منوط به 
مشارکت بالای خیرین و همچنین پیگیری های ویژه 

برای ساخت کلاس های درس جدید دارد. 
وی بیان کرد: رشــد سالانه دانش آموزی در البرز 
بیش از 12 هزار نفر است در حالی که فضای آموزشی 

مناسب برای جمعیت دانش آموزی آن وجود ندارد. 
فرماندار کرج خاطر نشان کرد: استان البرز با کمبود 
8 هزار کلاس درس مواجه است که این نیاز در کرج 

به دلیل مهاجرپذیر بودن آن است. 
شفقی با بیان اینکه تامین فضای آموزشی در البرز 
نیازمند افزایش سطح مشارکت های مردمی با هر توان 
مالی دارد ، یا دآور شد: توجه ویژه دولت در تخصیص 
اعتبار مناسب برای ســاخت و مقاوم سازی فضاهای 

آموزشی در این استان نیز ضروری است. 
وی تصریح کرد: مناســب نبودن زیرساخت های 
فضــای آموزشــی در البــرز موجب تراکــم بالای 
دانش آموزی در سال تحصیلی 97-96 در کلاس های 

درس این استان شده است. 
وی گفت : سالانه باید 400 کلاس درس جدید در 
البرز ســاخته شود که این کار بزرگ نیاز به گسترش 
دامنه مشارکت های مردمی در امر مقدس مدرسه دارد.

نماینده مردم اردبیل، نیر، نمین و سرعین در 
مجلس شورای اســلامی گفت: امسال در لایحه 
بودجه ســال 97 پروژه تکمیل و دوبانده کردن 
جاده نمین- آســتارا و اردبیل- سرچم در ردیف 

ملی قرار گرفت.
محمد فیضی با  اشاره به اینکه متاسفانه شهر اردبیل 
به صورت کامل مجهز به سیستم فاضلاب نشده است و 
تکمیل فاضلاب شهری اردبیل یک از خواسته های اصلی 
مردم به شــمار می رود گفت: با ابلاغ بودجه 27 میلیارد 
تومانی به زودی شــاهد آغاز عملیــات اجرایی تکمیل 

فاضلاب شهری اردبیل خواهیم بود.
وی تصریح کرد: در مرحله اول برای تکمیل فاضلاب 
شــهری اردبیل حدود 30 میلیارد تومان از سازمان آبفا 
اخذ کردیم اما در استفاده از این میزان اعتبار با مشکل 
مواجه شدیم زیرا که ابلاغ اعتبار باید توسط سازمان برنامه 

و بودجه صورت می گرفت.
فیضی افــزود: موضوع را به صورت جــدی از آبفا، 
وزارت خانه و ســازمان برنامه و بودجه پیگیری کردیم و 
در نهایت میــزان 27 میلیارد تومان اعبتار تحت عنوان 
فاضلاب شــهرهای دارای تنش ابلاغ شد که این مسئله 
ابلاغ اعتبار مرحله اول از دریافت بودجه محسوب می شود.

نائب رئیس  کمیســیون تلفیق ادامه داد: همچنین 
ایــن پیگیری ها به صورت ملی باعث ابلاغ 425 میلیارد 
تومان اعتبار جهت حل مشکل فاضلاب شهرهای مختلف 
شد که از این میزان 27 میلیارد تومان آن مختص شهر 
اردبیل بود و با توجه به ابلاغ اعتبار برای اردبیل، در حال 
حاضر 4 آگهی جهت قرار داد با پیمانکار ثبت شده است 

تا عملیات اجرایی آن به زودی آغاز شود.
فیضی عنوان کرد: راه آهن اردبیل پارس آباد در جدول 
شماره 20 لایحه بودجه سال97 قرار گرفته است و این 
به معنی آن است که پروژه در دست مطالعه قرار گرفته 

و در نهایت به فاز اجرایی خواهد رسید.
وی اضافه کرد: 145میلیارد تومان اعتبار برای راه آهن 

اردبیل در سال آینده اختصاص یافته است.

 معاون میراث فرهنگــی اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان 
شــمالی گفت: 15 اثر تاریخی این اســتان در 
فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسید که از این 
تعداد 10 اثر در شهرســتان فاروج و پنج اثر در 

شهرستان جاجرم است.
علی اکبر وحدتی اظهار کرد: قدیمی ترین آثار ثبت 
شده در فهرست آثار ملی کشور در این استان مربوط 
بــه دوره پیش از تاریخ )عصر مفرغ( و جدیدترین آن 

مربوط به دوران پهلوی است.
وی اضافه کرد: تپه افعی، تپه داش خانه و تپه بالاباغ 
مربوط به قرون میانی اسلام، تپه سیاهدشت و سورتپه 
هر دو مربوط به دوران اشکانی و ساسانی، تپه گلور در 
روستای سینگلی مربوط به عصر مفرغ )دوره تاریخی و 
اسلامی میانه( از جمله آثاری است که در شهرستان 

فاروج به ثبت رسیده است.
وحدتی گفت: خانه دختر در نزدیکی روســتای 
چری مربوط به دوره ایلخانی، قلعه کافر در حاشــیه 
روســتای ریزه مربوط به دوره ساسانی، تپه گبرخانه 

مربوط به چند دوران مختلف باستان شناسی از هزاره 
ســوم دوره اشکانی و قرون ششم تا هشتم هجری در 
دوره اســلامی و تپه کلاته نعمت آباد مربوط به دوران 
تاریخی و قرون میانی اسلامی از دیگر آثار تاریخی به 

ثبت رسیده مربوط به شهرستان فاروج است.
وی در ادامه اظهارکرد: آب انبار آقا فریدون مربوط 
به دوره قاجار و اوایل پهلوی، خانه کاملی در روستای 
طبر مربوط به دوره پهلــوی اول نیز از جمله آثار به 

ثبت رسیده در شهرستان جاجرم است.
وحدتی افزود: سه محوطه باستانی شامل قلعه رفته 
قدیــم که یک قلعه مخروبه مربوط به دوران تیموری 
و صفوی می باشد و در نزدیکی روستای جربت واقع 
شده، محوطه رفته با شماره یک مربوط به عصر آهن 
قدیم و محوطه رفته با شــماره دو که مربوط به عصر 
مفرغ و آهن است و هر دو سه هزارسال قدمت دارد، 
از دیگر آثار به ثبت رسیده در شهرستان جاجرم است.

وی بیــان کرد: بیش از یکهزار و 200 اثر تاریخی 
در خراسان شمالی شناسایی شده که 583 اثر آن به 

ثبت رسیده است.

دانشجوی مرکزعلمی کاربردی مهارتهای 
برای  کرمانشاه، شومینه سیاری  پیشرفته 
اســتفاده در اســکان های موقت ابداع و 
تعدادی از آنها را به زلزله زدگان اســتان 

اهدا کرد.
محمدرضا تیموری دانشــجوی رشــته برق 
صنعتی اختراع خود را در نمایشگاه دستاوردها و 
توانمندیهای دانشگاه جامع علمی کاربردی استان 

کرمانشاه که اخیرا برگزار شد، ارائه کرد.
 وی نوعی شــومینه را طراحی کرده که انواع 
مختلف علاءالدین و کپسول گاز سیار را می توان 
درون آن قرار داد و با مکش ایجاد شده از حالت 
مکانیکی این وســیله، تمام گاز منواکسید کربن 
تولید شده را به بیرون از فضای داخل هدایت کرد.

قطعات این شومینه سیار به راحتی قابل باز 
شدن بوده که جهت اسکانهای موقت مانند چادر، 
کانکس، خانه باغ و...مناسب است، این شومینه 
به شــکلی طراحی شــده که ضمن جلوگیری 
از هدررفــت انرژی، مانع آتش ســوزی در چادر 

می شود.
این دانشجوی دانشگاه جامع علمی کاربردی 
کرمانشاه با همکاری خانواده خود تعدادی از این 
شومینه های سیار را به زلزله زدگان استان اهدا 

کرده است.
طراحــی محافظ بــرق هوشــمند از دیگر 

اختراعات محمدرضا تیموری است.

بخشــدار ناغان شهرســتان کیار در 
چهارمحال وبختیاری از خشــک شــدن 
ناگهانی چشمه »کهریز« با بیش از 900 سال 
قدمت و دبی 50 لیتر آب بر ثانیه در منطقه 
گردشگری »چهراز« در این شهرستان خبر 

داد.
جان علی ابراهیمی اظهار کرد: این چشمه در 
دومین ماه از فصل زمســتان ناگهان بطور کامل 

خشک شد.
وی بــا بیان اینکه 40 هکتار از باغ های مثمر 

پایین دست روســتای چهراز از آب این چشمه 
سیراب می شــد، گفت: با خشکیدن این چشمه 
380 خانوار با مشــکل کمبود آب برای باغ های 

خود مواجه خواهند شد.
بخشــدار ناغان کاهش دبــی آب این دهنه 
چشمه تا 30 لیتر بر ثانیه درپی تشدید خشکسالی 
طی 10 ســال گذشــته تاکنون را یادآور شد و 
افزود: خشــک شــدن این منبع آب در منطقه 

بی سابقه است.
وی با اعلام اینکه موقعیت چشمه کهریز در 

دامنه ارتفاعات »ســبزکوه« است، گفت: خشک 
شــدن ناگهانی این منبع آب روان در شهرستان 

موجب حیرت همگان شده است. 
منطقه حفاظت شده سبزکوه در چهارمحال و 
بختیاری با 54 هزار و 291 هکتار مساحت، دارای 
پوشــش گیاهی، بلوط، گلخونک،  پسته وحشی، 
آلبالوی وحشی،  ارس،  بادام وحشی،  ارژن، زالزالک، 

 گرامینه،  لگومینوز است.
شهرســتان کیار در 40 کیلومتری شهرکرد 

قرار دارد.

عضو کمیسیون حقوقی مجلس اعلام کرد

رضایت بازداشت شدگان 
ناآرامی های همدان از روند 

بررسی پرونده های خود 

ساخت شومینه سیار 
از سوی دانشجوی 

کرمانشاهی

چشمه »کهریز« با 900 سال قدمت خشک شد

گازرسانی به 6 روستای رامسر 

اســتاندار مازندران در حاشــیه افتتاح این ویلا 
هتل گفت : در مازندران گردشــگری مدیریت شــده 
در قالب تورگردانی راه اندازی خواهد شد تا مسافران 
و گردشــگران از امکانات و زیبایی های این اســتان 

بهره مند شوند.
محمد اســلامی افزود: اقامــت باکیفیت همراه با 
قیمت های مختلف و مناسب از مزیت های این طرح 
است تا گردشگران در تمام فصول سال به این استان 

سفر کنند.
وی با بیان اینکه بســته های تشــویقی در قالب 

ثبت 15 اثر خراسان شمالی در فهرست آثار ملی کشور

نماینده مردم اردبیل در مجلس: 

جاده نمین- آستارا 
در ردیف ملی قرار گرفت

معاون استاندار البرز:

استان البرز 8 هزارکلاس 
درس نیاز دارد

تســهیلات ارزان قیمــت به فعالان ایــن عرصه داده 
می شود، اظهار داشت: این تسهیلات به ویژه در زمینه 
 اشــتغال روستایی و بوم گردی تاکنون ارائه شده و در 

سال آینده نیز پرداخت خواهد شد.
رئیس  ســازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری در ســفر به مازندران دو باب هتل 2 و 3 
ستاره را در شهرستان رامسر در غرب استان مازندران 

افتتاح کرد.
هتل ســه ستاره در زمینی به مساحت 980 متر 
مربع و با سرمایه 20 میلیارد تومان احداث شده است.

این هتل دارای سه هزار و 154 متر مربع زیربنا و 
36 واحد اقامتی در هشت طبقه است که با بهره برداری 

از آن برای 16 نفر شغل ایجاد شده است.
وی گفت: هتل دو ستاره هم در زمینی به مساحت 
ســه هزار و 500 متر مربع و با ســرمایه گذاری 25 
میلیارد تومان احداث شده که دارای 25 واحد اقامتی 
در پنج طبقه اســت و برای 20 نفر شــغل مستقیم 

ایجاد کرده است.


